平成２６年度９月船橋会常会議事録

開催日時：平成２６年９月５日（金）１３：３０～１５：００

開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（常任役員）妹尾会長 佐藤名誉会長

池田忠 花形 萬寶 鈴木昭彦 各副会長 鈴木実 松島 飯田直美

山﨑 田久保 濱中 平野 各理事

（部長）    第６部：稲葉 第１３部：加藤 第１４部：佐々木

第１６部：吉川 第１７部：鈴木 第２２部：伊藤

 計１９名（敬称略）

１．会長挨拶（妹尾会長）

２ヶ月振りの常会となりました。船橋会として８月に盆踊りを無事に開催することができました。

大変沢山の方にご協力、ご参加いただきました。今年度前期の行事が終えることができましたこと

をありがたく思います。

２．議題

 事業報告   ①遊び場ふなっ子夏まつり＜７／１２（土）船橋小学校＞ 萬寶副会長

          ヨーヨーつり６００個とラムネ約４００本を小学校のランチルームで販売しました。販売

を通じて地域の子どもたちと交流できました。

          ②ちとふな商店街まつり＜７／２０（日）駅前広場＞ 萬寶副会長

          フルーツポンチ１２０杯と１００％ジュース１５０杯を販売しました。

             ①②は船橋会女性部で出店を行いました。

          ③スタンドパイプ操作訓練＜７／２７（日）町内３カ所＞鈴木実理事

          周辺住民を対象としてスタンドパイプ訓練を開催いたしました。天候に恵まれなかったに

も関わらず３日間で合わせて２００名を超す方に参加いただきました。来年度以降も開催

し沢山の方に周知していきたいと思います。

          質問 非常に効果があるものということがわかりましたが、これから設置台数を増やして

いく予定はありますか？

             →増設したいという考えは設置場所の確保が難しい。今後も設置の許可をいただけ

れば増やしていきたい。

          質問 道路が狭く消防車が入ることができない地域にぜひ設置してほしい。

             →設置場所の確保に今後も努力していきたい。

          ④船橋会夏休みラジオ体操＜７／２２～３１神明神社・駅前広場＞ 平野理事

          １０日間神明神社と駅前広場においてラジオ体操を行いました。幼児から大人まで神社に

は１００名を超える方が、駅前広場では６０名を超える方が連日参加しました。

          駅前広場では有志により現在もラジオ体操を行っています。

          ⑤ちとふな盆踊り＜８／１７（日）駅前広場＞ 妹尾会長

          駅前広場にやぐらを建て、盆踊りを開催。各団体が模擬店を出店いただき、盆踊りには沢

山の方の参加があり、にぎやかな催し物となりました。事故もなく、皆さんに楽しんでも

らえたことは何よりでした。

⑥森繁久彌さん映画会＜８／２１（木）平安世田谷＞山﨑理事

建さんから楽しいお話しを伺い和やかな映画会となりました。次回１０／１６（木）を予

定しております。

事業予定   ①船橋希望学舎挨拶キャンペーン＜９／１６～１９＞平野理事

       船橋希望中学校・船橋小学校・千歳台小学校・希望丘小学校の４校で挨拶キャンペーンを

行います。こちらに合わせて船橋会でも役員が朝自宅近くに立って、通勤・通学の方と挨

拶を交わします。

       ②船橋希望中学校避難所運営委員会＜９／１５（月・祝）＞妹尾会長

  船橋希望中学校を避難所とする該当地域の方のみに案内を配布しております。船橋会の一

部を避難対象区域の変更について世田谷区より提案がありました。

   船橋会 船橋４丁目１～２２・２８～３０番 船橋７丁目全域

  ９／１５（月・祝）午前９時～運営委員会を行います。該当の方、出席ください。

  ③秋の全国交通安全運動９／２１～３０ 池田忠副会長

          １０日間、駅前広場にテントを張り交通安全運動の PRを行います。

          また交通安全運動に先がけて、９／７（日）には成城ホールで区民のつどいが、９／８（月）

には安全講習が神明神社で行われます。ご興味がある方はご参加ください。

          ④敬老事業 花形副会長

          昭和９年生まれ、８０歳の方を対象に民生委員が敬老の品を手渡しします。今年は９３名

の方が該当しております。

          以前は催し物を行っていましたが、参加が少ないため４年前よりこの形となりました。

          ⑤船橋神明神社大祭９／２７（土）２８（日） 佐藤名誉会長

          模擬店も多く出店し、２７日はビンゴゲームや演台、２８日にはお神輿があります。

        ⑥赤い羽根共同募金１０／１～３１ 妹尾会長

          赤い羽根共同募金は船橋会が担当します。９月の２回目の回覧物と一緒に、部長さん・組

長さんにお願いすることになります。

３．その他    ・１１／３（月・祝）船橋ふれあいまつり実行委員会・船橋地区町会自治会連合会主催の

「船橋ふれあいまつり」が行われます。舞台を設置するための協賛金を募集しております。

次回常会のお知らせ

１０月５日（日）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター

会費納入のある方は１３：００から